

Zbigniew Kobyliński, Dariusz Krasnodębski

Wojszki, gm. Juchnowiec Dolne, woj.
białostockie, AZP: 42-87

Informator Archeologiczny : badania 23, 96

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

wykonanie nowych otwórow okienaych. w tym w piwnicznej kondygnacji. Zapewne ok. połowy XVIII w., być może po zniszczeniach w czasie wojny „północnej”, zaprzestanie użytkowania wieży.

Materiały i dokumentacja w Biurze Badań i Dokumentacji Zabytków w Tarnobrzegu
Badania zespołu będą kontynuowane.

Włodawek,
St. 112, AZP: 47-48/— nle bad.

Uniwersytet Łódzki Katedra Archeologii

Badania prowadził dr Leszek Wojda. Opiekę naukową sprawował doc. dr Jan Kmieciński. Dziewiąty sezon badań. Miasto (XIII-XX), zamek (XIV-XVIII)

Celem prac było rozpoznanie układu stratygraficznego oraz poszukiwanie reliktów murów zamkowych w zachodniej partii obecnego terenu dziedzińca Pałacu Biskupiego

Wykonano łącznie 7 odwiertów o skoku co 5 m, usytuowanych na linii N-S i nawiązujących do prac prowadzonych w latach 1987-1988 oraz wytyczono wykop o powierzchni 6 m² przy wschodniej ścianie budynku dawnej wozowni obok północno-wschodniego narożnika.

W wyniku prac zainwentaryzowano 37 pozycji w tym: 456 ułamków ceramiki, 16 fragmentów kalfi piecowych, 10 fragmentów szkła naczyniowego i okiennego, 8 fragmentów gwoździ i haków, 2 fragmenty płytek posadzkowych, 1 fragment dachówki — gąsiora.

Nie natrafiono na reliktów obwodowych murów zamkowych. Natomiast układ stratygraficzny oraz materiał zabytkowy zaobserwowany w odwiertach i profilach wykopu świadczą, że teren ten został sztucznie podwyższony i osuszony w wyniku zasypiania gruzem pochodzącym z licznych przebudów, jakim poddano zamek w XVI-XVIII w. Pierwotnie zachodnia partia obecnego dziedzińca Pałacu Biskupiego znajdowała się poza terenem dawnego zamku; istniała tu fosa zasilana wodami rzeki Zgłowiączki, która podchodziła pod mury zamkowe.

Materiały znajdują się w Katedrze Archeologii UL.

Badania będą kontynuowane.

Wojszki, gm. Juchnowiec Dolne,
woj. białostockie,
AZP: 42-87

Polska Akademia Nauk Instytut Historii
Kultury Materialnej Zakład Epoki Metali
w Warszawie

Badania prowadzili dr Zbigniew Kobylński i mgr Dariusz Krasnodębski przy współudziale uczaiów szkół średnich z Bielska Podlaskiego. Finansował WKZ w Białymstoku. Pierwszy sezon badań. Badania ratownicze na terenie obiektu średniowiecznego z XIII-XV w.

W odległości ok. 500 m na zachód od mostu w Płoskach, na prawym brzegu Narwi w podmywanej przez rzekę skarpcie zaobserwowano dość intensywnej barwy warstwę kulturową oraz dużą liczbę fragmentów ceramiki. Wystąpiły także dobrze zachowane duże fragmenty belek. Obiekt (lub fragment warstwy(?)) wyeksplorowano na odcinku ok. 6 m, najbardziej zagrożonym przez destrukcyjne działanie wody.

Materiały w WKZ w Białymstoku.

Nle przewiduje się kontynuacji badań.

Wrocław — ul. Bernardyńska patrz wczesne średniowiecze

Zgłowiączka, gm. Lubraniec St. 2 patrz wczesne średniowiecze